
3. Høringssvar vedr. Hotspot København - Nørrebrodistrikt 8 og distrikt 12 (2011-958)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har d. 22.11.2010 godkendt, at sende de udarbejdede 
Hotspotprogrammer for distrikt 8 og 12 (inklusive rode 157) på Nørrebro i høring i bl.a. 
fagudvalgene.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

At forslag til høringssvar godkendes.1.

Problemstilling

Hotspot er en midlertidig områdebaseret indsats med klare mål og klart
ledelsesansvar, som har til formål at samordne kommunens kriminalpræventive indsats. Målet er at 
reducere kriminalitet og skabe øget tryghed i områderne.

Hotspots på Nørrebro starter 1. januar 2011, hhv. i distrikt 8 – Indre
Nørrebro, vest for Nørrebrogade og i distrikt 12 – Ydre Nørrebro nordøst
for Tagensvej. Det foreslås i den sammenhæng at rode 157 (Mjølnerparken
m.v.) indgår i Hotspotindsatsen i distrikt 12. Hotspotprogrammerne for Nørrebro er et element i 
”Sikker by pakken” vedtaget af økonomiudvalget d. 13. april 2010. 

Programmerne for de to distrikter er nu sendt i høring og de er blandt andet baseret på rapporten 
”Undersøgelse af kriminalpræventive aktører og indsatser på Nørrebro, Københavns Kommune”, 
udarbejdet af konsulentfirmaet LG Insigth.

Løsning

Det må hilses med tilfredshed, at der nu foreligger gennemarbejdede og udførlige programmer for 
Hotspotindsatsen i de to distrikter. Det må ligeledes hilses med tilfredshed, at der er truffet 
beslutning om at anbefale, at rode 157 (Mjølnerparken og Hothers plads) søges inddraget i Hotspot 
for distrikt 12.

Der foreslås, at programmerne suppleres med nedenstående præciseringer .

1) Hverken Hotspotchef eller samarbejdsparter bør bruge tid på at ”forbedre” det, der fungerer godt 
i forvejen. Det foreslås derfor, at opgaven med at ”Styrke SSP arbejdet” stryges. Det er nævnt flere 
steder, fx under ”opgaver i de kommende 4 år”

Generelt fungerer SSP organisationen godt i disse år, og den har gang på gang vist sig i stand til selv 
at løse de udfordringer, som en stor organisation helt naturligt stilles overfor. Hotspot kan med 
fordel sætte sig som mål at yde et bidrag til SSP samarbejdet.

2) Der skelnes i programudkastene mellem unge under 18 år og unge over 18 år.



Specielt for unge over 18 år, er der for lidt fokus på betydningen af arbejdsmarkedstilknytning og 
/eller tilknytning til ungdomsuddannelser.

I de meget informative faktaark med statistiske oplysninger, som er knyttet til programmerne, savner 
man oplysninger om ungdomsarbejdsløshed. Specielt i forhold til de udsatte unge og herunder unge, 
som begår kriminalitet.

3) Talmæssige oplysninger om unge og kriminalitet er vigtige, men er ofte også behæftet med 
usikkerhed, og bør derfor behandles med en hvis forsigtighed

Det foreslås, at Hotspot i sit baggrundsmateriale inddrager informationer fra ”Afrapportering af 
urolige områder” (Fællesindstilling, SOF, BUF og BIF), som giver et mere afbalanceret billede.

4) Under effektmål kan man savne et mål for, hvad der skal karakteriser samarbejdet mellem 
aktørerne efter afslutningen af programmet og herunder, hvordan man vil følge op på, om det er 
lykkedes at nå målene. Det er her man vil kunne aflæse den ”egentlige” effekt af Hotspot, som 
samarbejdsprojekt.

 Økonomi
Implementeringen af Hotspotprogrammerne medfører ingen direkte udgifter for Socialforvaltningen. 

Det er sandsynligt, at det øgede fokus på unge under 18 år i de to distrikter vil medføre et vist pres 
på Børnefamilieenhedens budgetter til foranstaltninger. 

De merudgifter, som kan blive en konsekvens heraf, vil blive afholdt indenfor rammen af 
Børnefamilienhedens normale budget.

Videre proces
Efter afslutningen af høringsrunden udarbejder Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen det 
endelige udkast til Hotspotprogrammer, som vil blive forelagt for Beskæftigelses- og 
integrationsudvalget med henblik på forelæggelse for Borgerrepræsentationen.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

Bilag
1. Høringsbrev med bilag fra Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen

2. Forslag til Høringssvar.

bilag
Anmodning til Integrationsministeriet.
Bevillingsbrev fra Integrationsministeriet.
Faktaark



Hotspot- rammeprogram distrikt 12 og rode 157
Hotspot- rammeprogram for distrikt 8 - Indre Nørrebro, Vest for Nørrebrogade.
Høringsbrev fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Høringssvar
Indstilling om høring af Hotspotrammeprogrammer i projekt Hotspot København - Nørrebro distrikt 
8 og distrikt 12_
Undersøgelse af kriminalpræventive aktører og indsatser på Nørrebro, Københavns Kommune.

Socialudvalgets beslutning den 12.01.2011

Kontorchef Ane K Christensen overværede punktets behandling

Indstillingen blev godkendt med bemærkning om, at det i øvrigt skal indarbejdes i høringssvaret, at: 
"Socialudvalget opfordrer Beskæftigelses- og Integrationsudvalget til at overveje brugen af anonyme 
kilder i baggrundsrapporten og herunder have fokus på, hvad dette giver anledning til i forhold til 
samarbejdet i og omkring Mjølnerparken".

A havde følgende protokolbemærkning:
"S finder det uacceptabelt at medlemmerne af udvalget kun har fået ca. et døgn til at sætte sig ind i 
denne meget vigtige sag".




